関係者 各位

2010年１月29日（金）

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
キャリア転職サイト『@type』における

年間月間平均ユニークユーザー100万人を突破！

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

株式会社キャリアデザインセンター（以下ＣＤＣ、本社：東京都港区、代表取締役社長兼会長:多田弘

實）が運営するキャリア転職サイト『＠type』の2009年の月間平均ユニークユーザーが100万人を突破い

たしましたので、お知らせいたします。

●

CDCが運営する『＠type』は20 代～30 代のエンジニア及びビジネスパーソンのキャリアアップ専門

の転職サイトで、大手企業からベンチャー企業まで優良企業の求人情報を厳選掲載しています。2000

年4月のサイトオープンから転職情報誌『type』とタイアップした編集記事などを転載し、システムのリニュ

ーアルを重ねユーザビリティーを強化し、多くの転職希望者の支持を得て参りました。また、2006年～

2009年には、当時ニューヨークヤンキースの松井秀喜選手をシンボルキャラクターとして起用し、ブラン

ドイメージを高めて参りました。

サイト内にあります「市場価値診断」は若手ビジネスパーソンから支持を受けており、サイトのアクセス

数は右肩上がりに伸びて参りました。さらに、近年では業界初の「行動ターゲティングスカウト」・「レコメン

ド」機能やサイト内のコンテンツの充実を図ることにより、登録者一人当たりのサイト訪問回数が増加いた

しました。そのため、2009年の月間平均ユニークユーザー数が100万人を突破し、国内で1・2位を争う転

職サイトへと成長いたしました。

『＠type』のユニークユーザー数が増加するにつれ、サイトの会員数も増加して参りましたが、同時に

サイト内の様々なコンテンツの充実を図ったことにより、会員が業界・職種に関する知識を深め、適性に

あった仕事を知ることができ、求人企業に応募する割合が高まっております。また、従来からの強みであ

るエンジニアの採用においても、求人企業１社当たりの応募数が増加しており、業界に先駆けて求人企

業のターゲット人材となる応募人数を保証する「応募保証型」プランの拡販を進めることができ、顧客満

足度の向上を実現しております。

今後におきましても、『＠type』を始め、『女の転職＠type』や『営業の転職＠type』などのサイトのさら

なる強化を図り、転職希望者がより使いやすいサイトを目指すとともに、求人企業の採用支援を促進し

て参ります。

2009年（1～12月）月間平均ユニークユーザー数比較

-

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

A社 @type Ｂ社 Ｃ社 Ｄ社 Ｅ社

単位：千人

ニールセン・オンラインのデータより当社作成

■ 株式会社キャリアデザインセンター 会社概要 ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

本社所在地■〒107-0052 東京都港区赤坂 3-21-20 赤坂ロングビーチビル

資本金■5 億 850 万円

設 立■1993 年 7 月 8 日

従業員数■261 名（2009 年 1 月 1 日現在）

代表者■代表取締役社長兼会長  多田 弘實

事業内容■①キャリア転職サイト『＠type』、『女の転職＠type』等の企画・運営 ②キャリア転職

情報誌『type』等の編集・発行 ③人材紹介事業（厚生労働大臣許可 13-ユ-040429） ④適職フェ

アの開催 ⑤人材派遣事業（厚生労働大臣許可 般 13-304673） など、企業の採用活動をサポ

ートする総合的なソリューションサービスを提供しています。

■ 本件に関するお問い合わせ先 ■

株式会社キャリアデザインセンター 広報担当：西山 裕
E-mail:pr@type.jp Tel：03-3560-1601 Fax：03-3560-1605